
av ett 80-tal medlemmar. Sammanträdet 
leddes av föreningens ordförande agro­
nomen J. M. Hagman som hälsade de 
närvarande samt föreningens gäster 
landskamreraren Rolf Lindqvist, byrå­
chefen Erik Reuterswärcl och t f taxe­
ringsintendenten Folke Hellerborg väl­
komna. 

Efter föredragning av styrelse- och re­
visionsberättelserna beviljades styrelsen 
ansvarsfrihet för det gångna räkenskaps­
året. 

Till styrelse för tiden till nästa årsmöte 
valdes agronomen J. M. Hagman, Värsås, 
ordförande, f. häradsskrivaren Torvald 
Lindh, Falköping, v. ordförande, taxe­
ringsassistenten Sigvard Uttrin, Marie­
stad, skattmästare, förste landskanslisten 
Helmer Arnklint, Mariestad, sekreterare, 
samt folkskolläraren Folke Ahlgren, Ro­
va, och kommunalnämndsordföranden Jo­
han Nyberg, Råda, med stadsfogclen Nils 
Fagerström, Skövde, och kantorn Tore 
Paulsson, Rova, som suppleanter. Revi­
sorer blevo länsassessorn Inge Nilsson, 
Mariestad, och taxeringsassistenten Len­
nart Norberg, Skövde, med bitr. taxe­
ringsintendenten K. A. Rönnquist, Marie­
stad som suppleant. Att representera för­
eningen vid riksförbundets årsmöte val­
des agronom J. M. Hagman och förste 
landskanslisten Helmer Arnklint. 

Byråchefen Erik Reuterswärd höll ett 
anförande om nyheterna på femiljebe­
skattningens område vid 1961 års taxe­
ring. Efter föredraget framställda frågor 
besvarades av landskamreraren Rolf Lincl­
quist, föredragshållaren samt taxerings­
intendenten Folke Hellerborg. Sedan ord­
föranden avtackat föredragshållaren för 
ett synenrligen intressant och givande fö­
redrag avslutades årsmött't. 

TOR:s yttranden 

Genom nådig remiss har Taxerings­
nämndsordförandenas Riksförbund be­
retts tillfälle avgiva utlåtande över justi­
tieombudsmannens framställning med för­
slag om införande av skyldighet för för­
valtningsmyndighet att ange de skäl å 
vilka avgörande grundas. Med anledning 
härav får förbundet anföra följande. 

Förbundet har ingen anledning mot­
sätta sig tillkomsten av en regel sådan som 
elen föreslagna, så mycket mindre som 
skyldigheten att motivera beslut uttryck­
ligen förutsättes begränsad till fall, där 
ärendets beskaffenhet det fordrar. Här­
till kommer att det beträffande ett centralt 
område av taxeringsnämndernas verksam­
het redan föreligger föreskrift om be­
slutsmotivering. Enligt 69 § 1 mom. taxe­
ringsförordningen skall, om självdeklara­
tion icke blivit följd vid taxeringen, dekla­
rationen förses med uppgift om avvikel­
sen och skälen därför. Tillika skall den 
skattskyldige underrättas om i vilka hän­
seenden deklarationen frångåtts samt om 
skälen hiirför. Motsvarande skall gälla be­
träffande avvikelse från annan av skatt­
skyldig till ledning för egen taxering läm­
nad uppgift eller upplysning. 

För taxeringsnämnderna liksom själv­
fallet även för skattskyldig skulle det va­
ra av värde, om skattedomstolarnas beslut 
regelmässigt klart motiverades. I den mån 
brister härutinnan förefunnits, kan dock 
konstateras att sådana på senare tid 
väsentlig grad avhjälpts. 

Stockholm den 25 september 1961. 

U nderdånigst 
A. Bendrik. 

/ Gustaf Åhström. 
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